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Rozpoczyna się remont ratusza
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Do końca listopada ciechanowska firma REMIRENT będzie prowadziła prace
remontowe zabytkowego ratusza w Mławie. Naprawiony zostanie dach, wymieniona
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będzie stolarka okienna i odnowiona elewacja, a sam obiekt przystosowany do
wymogów ppoż. poprzez wykonanie nowoczesnego systemu oddymiania klatek
schodowych oraz systemu przeciwpożarowego. Przekazanie placu budowy nastąpi
10 stycznia.

Remont ratusza jest niezbędny – jasne sygnały w tej sprawie przekazywali
Burmistrzowi Miasta Mława specjaliści od bezpieczeństwa pożarowego i pracownicy
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. Przez kilka lat Miasto starało się
pozyskać na remont fundusze zewnętrzne – niestety, Samorząd Województwa
Mazowieckiego mimo wysokiej oceny mławskiego wniosku, nie przeznaczył na
miejscowy zabytek środków finansowych.

Ostatecznie Burmistrz Miasta Mława – Sławomir Kowalewski zaproponował radnym,
aby remont ratusza zaplanować w tegorocznym budżecie. I tak się stało. Do Urzędu
wpłynęło piętnaście ofert na wykonanie prac.  Do realizacji zadania pod nazwą „
Przebudowa - rewitalizacja zabytkowego ratusza w Mławie” została wybrana
najtańsza, firmy  REMIRENT z Ciechanowa.

Zakres prac obejmuje:

Naprawę dachu i zabezpieczenie zabytkowej więźby dachowej,
wyciągniecie kominów i budowę wentylacji,
wymianę stolarki okiennej,
budowę śluz dymnych,
odnowę elewacji,
budowę toalety dla osób niepełnosprawnych. 

Nad oknami ratusza, wokół historycznej bryły  budynku, zostanie odtworzony napis
w języku łacińskim – „Za panowania najjaśniejszego Stanisława Augusta, z Bożej
łaski Króla Polski, wielkiego księcia Litwy przy poparciu starosty mławskiego Adama
Feliksa dwóch imion Piotrowicza, kosztem całego miasta Jego Królewskiej Mości  -
Mławy, staraniem i pilnością sławetnego Stanisława Krokwińskiego, burmistrza
mławskiego. Niech będzie jednaka sprawiedliwość dla biednych i bogaczy,
mieszkańców i przybyszów. Roku Pańskiego 1789.” Historyk, znany regionalista i
rektor PWSZ w Ciechanowie – dr Leszek Zygner w swojej książce „Mława- miasto
pogranicza” wyjaśnia : „Aż do wybuchu II wojny światowej napis ten obwieszczał
wchodzącym do ratusza zasady obowiązujące mławskich rajców”[1].
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 Remont będzie się wiązał w pewnymi utrudnieniami w obsłudze interesantów. Za
niedogodności już dziś przepraszamy.

Magdalena Grzywacz/ Rzecznik Prasowy UMM

[1] L. Zygner, Mława-miasto pogranicza, Mława 2007, s.56
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